
3. Direktyvos 93/13 6 straipsnio 1 dalį reikia aiškinti taip, kad susidarius situacijai, kaip antai nagrinėjamai pagrindinėje byloje, kai 
verslininko ir vartotojo sudaryta sutartis nebegali būti vykdoma panaikinus nesąžiningą sąlygą, ši direktyva nedraudžia nacionalinės 
teisės normos, kuria dėl šios sąlygos negaliojimo atsiradusią spragą nacionaliniam teismui leidžiama šalinti pakeičiant ją 
dispozityvia nacionalinės teisės nuostata.

(1) OL C 156, 2013 6 1.

2014 m. balandžio 30 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje Jungtinė Didžiosios 
Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė/Europos Sąjungos Taryba

(Byla C-209/13) (1)

(Bendra finansinių sandorių mokesčio sistema — Leidimas tvirčiau bendradarbiauti pagal 
SESV 329 straipsnio 1 dalį — Sprendimas 2013/52/ES — Ieškinys dėl panaikinimo pažeidus SESV 327 ir 

332 straipsnius ir tarptautinę paprotinę teisę)

(2014/C 194/06)

Proceso kalba: anglų

Šalys

Ieškovė: Jungtinė Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystė, atstovaujama E. Jenkinson ir S. Behzadi Spencer, 
padedamų QC M. Hoskins ir QC P. Baker bei baristerės V. Wakefield

Atsakovė: Europos Sąjungos Taryba, atstovaujama A. M. Colaert, F. Florindo Gijón ir A. de Gregorio Merino

Atsakovės pusėje įstojusios į bylą šalys: Belgijos Karalystė, atstovaujama J. C. Halleux ir M. Jacobs, Vokietijos Federacinė 
Respublika, atstovaujama T. Henze, J. Möller ir K. Petersen, Prancūzijos Respublika, atstovaujama D. Colas ir J. S. Pilczer, 
Austrijos Respublika, atstovaujama C. Pesendorfer, Portugalijos Respublika, atstovaujama L. Inez Fernandes, J. Menezes 
Leitão ir A. Cunha, Europos Parlamentas, atstovaujamas A. Neergaard ir R. van de Westelaken, Europos Komisija, 
atstovaujama R. Lyal, B. Smulders ir W. Mölls

Dalykas

Ieškinys dėl panaikinimo – 2013 m. sausio 22 d. Tarybos sprendimo 2013/52/ES, kuriuo leidžiamas tvirtesnis 
bendradarbiavimas finansinių sandorių mokesčio srityje (OL L 22, p. 11), panaikinimas – SESV 327 ir 332 straipsnių 
pažeidimas

Rezoliucinė dalis

1. Atmesti ieškinį.

2. Priteisti iš Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės bylinėjimosi išlaidas.

3. Belgijos Karalystė, Vokietijos Federacinė Respublika, Prancūzijos Respublika, Austrijos Respublika, Portugalijos Respublika, Europos 
Parlamentas ir Europos Komisija padengia savo bylinėjimosi išlaidas.

(1) OL C 171, 2013 6 15.

C 194/6 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2014 6 24


